MUNICÍPIO DO MONTIJO
CAMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 292/2023

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo | à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro,

as deliberações tomadas em Reunião do Executivo Municipal de 13 de dezembro do corrente ano:

| - ADMINISTRAÇÃO AUTÁRQUICA

1- PROPOSTA N.º 875/2023 - Reuniões Ordinárias Públicas do Executivo Municipal para o Ano de 2024

- Calendarização - APROVADA.

2- PROPOSTA N.º 876/2023 - Atribuição de apoio financeiro à Associação Humanitária dos Bombeiros

Voluntários do Montijo para a aquisição de aparelhos respiratórios isolantes de circuito aberto, para a

aquisição de fardamento e para a aquisição de equipamentos de desfibrilhação automática externa -

APROVADA.

ll - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

1- PROPOSTA N.º 877/2023 - Atribuição, ao Agrupamento de Escolas do Montijo, de apoio financeiro

para comparticipação na despesa de transporte de alunos para participação no evento final do

Programa e-Bug - APROVADA.

Hl - DIVISÃO DE CULTURA, BIBLIOTECA, JUVENTUDE E DESPORTO

1- PROPOSTA N.º 878/2023 - Atribuição de apoio financeiro à Academia Musical União e Trabalho

para comparticipar à aquisição de fardamento - APROVADA.

2- PROPOSTA N.º 879/2023 - Aprovação do Protocolo de Colaboração, referente à realização das

Fases Finais dos Campeonatos Distritais de Basquetebol de Sub18 Masculinos e Femininos, nos dias 19,

20 e 21 de janeiro de 2024 - APROVADA.

3- PROPOSTA N.º 880/2023 - Atribuição de apoio financeiro aão Rancho Folclórico Juventude

Atalaiense para a substituição das janelas na sede social - APROVADA.

4- PROPOSTA N.º 881/2023 - Atribuição de apoio financeiro ao Grupo Recreativo Desportivo e

Cultural das Craveiras para comparticipar as obras de remodelação da cozinha da sede - APROVADA.

MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

IV - SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO

1- PROPOSTA N.º 882/2023 - Aprovação da Tabela Tarifária - 2024 - RETIRADA.

Paços do Município de Montijo, 14 de dezembro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal

f 1 JZZ/A—
Nuno Ribeiro Canta